
 

COMUNE DI PARTANNA 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
Via Vittorio Emanuele, 18 - C.A.P. 91028 
Partita I.V.A. n. 00239820814 
Telefono n. 0924-923200 
Fax n. 0924-923299 
e-mail ragioneriapartanna@libero.it   

 
AREA II 

Servizi Finanziari e Tributari 
  

 
 

AVVISO ESPLORATIVO 
 

PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DEL COMUNE DI PARTANNA, PER UN 
PERIODO DI ANNI CINQUE (art. 36, comma 2 lett. b) e 216, comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016). 
 
  

Considerato che si rende necessario affidare per una durata di anni cinque il servizio di 
tesoreria comunale. 

Considerato che a tal fine è stata bandita una prima procedura, che si è svolta mediante 
procedura aperta, esperita subito dopo la scadenza dei termini di presentazione delle offerte, 
fissata con determina n. 367 del 03.04.2017 al 05.05.2017, e che la stessa è andata deserta, si 
ritiene opportuno procedere all’espletamento di una gara ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del 
D. Lgs. 50/2016. 

   Con il presente avviso, quest’Amministrazione Comunale intende acquisire manifestazione 
d’interesse di operatori economici, in modo non vincolante per l’Ente, finalizzata all’invito alla 
partecipazione alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D. Lgs. 50/2016. 

I soggetti interessati a partecipare procedura negoziata dovranno far pervenire la propria 
manifestazione d’interesse al Comune di Partanna, Via Vittorio Emanuele, 18 – 91028 Partanna 
(TP), entro le ore 12,00 del 04.10.2017, in plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura a 
mano o a mezzo del servizio postale anche non statale e riportare la seguente dicitura: 

 
“MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE DEL COMUNE DI PARTANNA PER UN PERIODO DI ANNI CINQUE”. 
 
La manifestazione d’interesse dovrà le seguenti dichiarazioni: 

• possesso dei requisiti soggettivi previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 
• possesso dei requisiti previsti dall’art. 208 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Il Comune inoltrerà richiesta di offerta a tutti gli operatori qualificati che presentino 

manifestazione d’interesse. 
 

  Il Responsabile del servizio 
   

  F.to Dr. Giovanni Giambalvo 
   
 


